
 

 
 

ИНФОРМАЦИИ ЗА СОСТОЈБАТА НА ПАЗАРОТ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ ВО 
МОБИЛНА И ФИКСНА ТЕЛЕФОНИЈА ВО ЧЕТВРТИОТ КВАРТАЛ ОД 2022 ГОДИНА 

МОБИЛНА ТЕЛЕФОНИЈА 

Табела 1. Главни индикатори во мобилна телефонија   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Графикон 1. Удел на операторите во вкупниот број на активни претплатници во  четвртиот 

квартал од 2022 година 

Македонски 
Телеком ; 

47,83%

А1 Македонија; 
47,83%

Лајкамобајл; 
2,88%

Роби; 1,23% Греен мобиле ; 
0,11%

МТЕЛ; 0,12%

Бр ИНДИКАТОРИ ВО МОБИЛНА ТЕЛЕФОНИЈА Q4 -2022

1. Број на активни претплатници во мобилна телефонија 1.932.871

739.078

944.394

249.399

2. Вкупен реализиран сообраќај (минути) 1.400.272.458

893.964.965

11.126.266

473.449.174

12.725.554

2.322.465

6.684.034

3. Број на претплатници на пристап до интернет со широк и тесен опсег преку 1.458.377
4. Број на активни М2М (machine to machine) СИМ картички 284.703

-Вкупен сообраќај кон други мобилни комуникациски мрежи во РМ

-Вкупен сообраќај кон други фиксни комуникациски мрежи во РМ

-Вкупен сообраќај кон мрежи во странски држави

-Вкупен сообраќај остварен од претплатници на домашен оператор кои роамирале 

надвор од државата

-резиденцијални при-пеид претплатници

-резиденцијални пост-пеид претплатници

-деловни пост-пеид претплатници

-Вкупен сообраќај во сопствена мобилна комуникациска мрежа 

-Вкупен сообраќај во сопствена фиксна комуникациска мрежа 



 

 

 

 

Графикон 2. Удел на операторите во приходи од обезбедување на мобилни комуникациски 

услуги (малопродажно ниво) во четвртиот  квартал од 2022 година 

 

 

 

 

Графикон 3. Удел на операторите во вкупниот број на активни претплатници на пристап до 

интернет со широк и тесен опсег преку мобилна мрежа (2G/3G/4G) во четвртиот  квартал од 

2022 година. 

 

Македонски 
Телеком ; 

51,12%

А1 Македонија; 
47,20%

Лајкамобајл; 
0,66%

Роби; 0,86%
Греен мобиле; 

0,12%

МТЕЛ; 0,03%

Македонски 
Телеком ; 

47,50%

А1 Македонија; 
48,66%

Лајкамобајл; 
2,05%

Роби; 1,64%Греен мобиле; 
0,12%

МТЕЛ; 0,03%



 

 

 

Графикон 4. Удел на операторите во количината на сообраќај (GB) остварен од активните 

претплатници на пристап до интернет со широк и тесен опсег преку мобилна мрежа 

(2G/3G/4G) во четвртиот квартал од 2022 година.  

 

 

 

Графикон 5. Удел на операторите во вкупниот број на активни М2М (machine to machine) 

СИМ картички во четвртиот квартал од 2022 година. 

 

Македонски 
Телеком ; 

42,57%

А1 Македонија; 
55,65%

Лајкамобајл; 
0,79%

Роби; 0,85% Греен мобиле ; 
0,06%

МТЕЛ; 
0,08%

Македонски 
Телеком ; 

64,56%

А1 Македонија; 
35,44%



 

 

 

Графикон 6. Удел на операторите според приходи остварени од активните М2М (machine to 

machine) СИМ картички во четвртиот квартал од 2022 година. 

 

ФИКСНА ТЕЛЕФОНИЈА 

 Табела 2. Главни индикатори во фиксна телефонија  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Македонски 
Телеком ; 

56,25%

А1 Македонија; 
43,75%

Бр ИНДИКАТОРИ ВО ФИКСНА ТЕЛЕФОНИЈА Q4 -2022

1. Вкупен број на фиксни линии (сите технологии) 438.586

127.552

88.829

19.812

85.544

9.885

102.524

4.440

2. Вкупен обем на телефонски сообраќај (во минути) 23.928.957

9.468.793

5.503.068

3.625.216

5.002.592

329.288

-Вкупен сообраќај  кон други фиксни мрежи во РМ

-Вкупен сообраќај  кон други мобилни мрежи во РМ

-Вкупен сообраќај  кон мрежи во странски држави

-Бакар (VoIP)

-Линии преку коаксијална мрежа DOCSIS 1x2.0 (VoIP)

-Останати технологии

-Вкупен сообраќај во сопствена фиксна мрежа

-Вкупен сообраќај во сопствена мобилна мрежа

-Линии преку безжични технологии

-Линии преку коаксијална мрежа DOCSIS 3.0 (VoIP)

-LAN (VoIP)

-FTTx (VoIP)



 

 

 

Графикон 7. Удел на оператори/даватели на услуги според фиксни линии  во четвртиот 

квартал од 2022 година. 

 

Македонски 
телеком; 
51,20%

А1 Македонија; 
42,29%

Неотел; 1,92% Роби; 3,98%
Актон; 
0,61%


